UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 1º QUADRIMESTRE/2016

SANTO ANDRÉ (PUBLICAÇÃO Nº 02)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1°

QUADRIMESTRE DE 2016.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS

(14/05/16).

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1º QUADRIMESTRE/2016 (PUBLICAÇÃO Nº 02).

SANTO ANDRÉ, 03 DE MAIO DE 2016

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

355 11107315
AMANDA DE CARVALHO LOPES

SILVA
BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

171 11003214 AMANDA LEITE CAMARGO ESTI006-13 PROCESSAMENTO DIGITAL DE SINAIS

12-A 11127415 ANDERSON SOUSA DA SILVA NHT1045-13 SISTEMAS BIOLÓGICOS II

12-B 11127415 ANDERSON SOUSA DA SILVA NHT1046-13 SISTEMAS BIOLÓGICOS III

149 11126215 ANGELO MAGGIO NETO BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

412 11126215 ANGELO MAGGIO NETO BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

95 11072314
ANTONIO FELIPE GONÇALVES

DE CASTRO
BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

214 11115715 ARTHUR LOBO VIEIRA BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

215 11115715 ARTHUR LOBO VIEIRA BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

219 11115715 ARTHUR LOBO VIEIRA BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

361 11054315
BÁRBARA GOMES DE SOUZA

CAMARGO
BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

362 11054315
BÁRBARA GOMES DE SOUZA

CAMARGO
BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

84-A 11116815 BEATRIZ ROCHA DA SILVA BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

14 11124515 CAMILA DE SOUZA CARVALHO BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

17 11124515 CAMILA DE SOUZA CARVALHO BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

93-A 11124515 CAMILA DE SOUZA CARVALHO BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

93-B 11124515 CAMILA DE SOUZA CARVALHO BCK0104-13
INTERAÇÕES ATÔMICAS E

MOLECULARES

339 11123615 EDUARDA DA COSTA SAPONDI BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

426 11123615 EDUARDA DA COSTA SAPONDI BCJ0209-13 FENÔMENOS ELETROMAGNÉTICOS

430 11064815
FLÁVIO FERNANDES GARCIA

JÚNIOR
BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

216 12093315 GABRIELA MAIA CABELLO BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

47-A 12093315 GABRIELA MAIA CABELLO BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

181 11093014
GUILHERME RODRIGUES

RATAUTAS
ESZG030-13 METROLOGIA

184 11093014
GUILHERME RODRIGUES

RATAUTAS
ESZB014-13 INTRODUÇÃO À ROBÓTICA

420 11093014
GUILHERME RODRIGUES

RATAUTAS
ESTG016-13 QUALIDADE EM SISTEMAS

424 11093014
GUILHERME RODRIGUES

RATAUTAS
ESTA014-13 SISTEMAS CAD/CAM

384 11117614 GUSTAVO LOUSADO SILVA BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

147 11124015
ISABELA SANTIAGO RIBEIRO

DOS REIS
BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

344 11124015
ISABELA SANTIAGO RIBEIRO

DOS REIS
BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

81-A 11109512 LAIS CRUZ MOREIRA ESTX056-13 INTRODUÇÃO À ADMINISTRAÇÃO

81-B 11109512 LAIS CRUZ MOREIRA ESTG012-13 ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO

271 11121515 LEANDRO SANDEI FOLTRAN BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

63-A 11121515 LEANDRO SANDEI FOLTRAN BCK0103-15 FÍSICA QUÂNTICA

415 11125815 LEONARDO ESTEVES ZORGI BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

370 11008114 LETICIA GIULIANI YASHIKI BCJ0209-13 FENÔMENOS ELETROMAGNÉTICOS

371 11008114 LETICIA GIULIANI YASHIKI NHT4034-13 QUÍMICA ANALÍTICA CLÁSSICA I

24 11119315 LUCAS ALVES CARVALHO BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

5-A 11119315 LUCAS ALVES CARVALHO BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

198 11120014
LUCAS JACOBUS FORTES

LUYTEN
BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

279 11108714 LUCEMAR TEIXEIRA COSTA BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

453 11108714 LUCEMAR TEIXEIRA COSTA BCJ0209-13 FENÔMENOS ELETROMAGNÉTICOS

68-A 11108714 LUCEMAR TEIXEIRA COSTA BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

259 11125615 MATHEUS GOMES DAMIANI BCJ0209-13 FENÔMENOS ELETROMAGNÉTICOS

57-A 11125615 MATHEUS GOMES DAMIANI BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

57-B 11125615 MATHEUS GOMES DAMIANI BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

176 11040312 MAURO NICOLINO ESTA014-13 SISTEMAS CAD/CAM

272 11086015 NATHÁLIA AMARANTE GALVES BCL0307-13 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

140 11007214 NAYUKI PEREIRA HARA BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

209 11118715
PAULO HENRIQUE LOPES

RATO
BCL0307-06 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

210 11118715
PAULO HENRIQUE LOPES

RATO
BIR0004-15

BASES EPISTEMOLÓGICAS DA

CIÊNCIA MODERNA

40 11100814 RENAN ROCHA DE PAIVA BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

230 11117615 ROBSON DE BARROS SAMPAIO BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

232 11117615 ROBSON DE BARROS SAMPAIO BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

233 11117615 ROBSON DE BARROS SAMPAIO BCJ0209-13 FENÔMENOS ELETROMAGNÉTICOS

221 11073514 ROGÉRIO MOTA DOS SANTOS ESZX049-13 SOCIOLOGIA DAS ORGANIZAÇÕES

455 11126615 VALCIANO CAMILO GURGEL BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

457 11126615 VALCIANO CAMILO GURGEL BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

458 11126615 VALCIANO CAMILO GURGEL BCJ0209-13 FENÔMENOS ELETROMAGNÉTICOS

459 11126615 VALCIANO CAMILO GURGEL BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

346 11071311 VINICIUS DO CARMO BONICIO ESTG016-13 QUALIDADE EM SISTEMAS

347 11071311 VINICIUS DO CARMO BONICIO ESZG030-13 METROLOGIA

315 11127815 VINÍCIUS VICTAL DE ALMEIDA BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

172 11003214 AMANDA LEITE CAMARGO BIR0004-15
BASES EPISTEMOLÓGICAS DA

CIÊNCIA MODERNA

14-A 11127415 ANDERSON SOUSA DA SILVA BCL0306-15
BIODIVERSIDADE: INTERAÇÕES

ENTRE ORGANISMOS E AMBIENTE

14-B 11127415 ANDERSON SOUSA DA SILVA NHT1038-13 PRÁTICAS DE ECOLOGIA

84-B 11116815 BEATRIZ ROCHA DA SILVA BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

341 11123615 EDUARDA DA COSTA SAPONDI BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

47-C 12093315 GABRIELA MAIA CABELLO BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

423 11093014
GUILHERME RODRIGUES

RATAUTAS
ESZI013-13 INFORMÁTICA INDUSTRIAL

382 11117614 GUSTAVO LOUSADO SILVA NHT4037-13 QUÍMICA DOS ELEMENTOS

146 11115514 IAN LACERDA DA SILVA ESTO900-13 ENGENHARIA UNIFICADA I

472 11122215 LEANDRO TEODORO JÚNIOR BCJ0209-13 FENÔMENOS ELETROMAGNÉTICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

5-B 11119315 LUCAS ALVES CARVALHO BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

435 11140908 MARCUS VINICIUS COSTA ESZG019-13
GESTÃO ESTRATÉGICA E

ORGANIZACIONAL

262 11125615 MATHEUS GOMES DAMIANI ESTX009-13 DINÂMICA I

59-B 11125615 MATHEUS GOMES DAMIANI NHZ4038-09 QUÍMICA DOS MATERIAIS

335 11040312 MAURO NICOLINO ESZI001-13 INFORMAÇÃO E SOCIEDADE

30 11073514 ROGÉRIO MOTA DOS SANTOS NHT4034-13 QUÍMICA ANALÍTICA CLÁSSICA I

220 11073514 ROGÉRIO MOTA DOS SANTOS BCK0104-13
INTERAÇÕES ATÔMICAS E

MOLECULARES

174 11114414 THIALE GABRIELLE DE SOUZA ESTX009-13 DINÂMICA I

345 11071311 VINICIUS DO CARMO BONICIO ESZG023-13 CONTABILIDADE PARA ENGENHARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO